八重瀬町商工会 会報誌 2019 年 秋号
八重瀬町字具志頭１番地 TEL：998-4334 FAX：998-6743

    会員数：４７８人

    組織率：74.1％ 令和元年 9 月末現在  478 人/645 人（商工業者数）

★「八重瀬町暮らしの便利帳」への広告協力のお願い

八重瀬町は町の文化や景勝地、行政手続きなどを紹介した「暮らしの便利帳」の発行を、

㈱サイネックスと協定書を交わし、町の 12,500 世帯へ無料配布します。ついては、協賛広告の

依頼がありましたので趣旨にご賛同いただきご協力下さいますようお願い致します。

※広告依頼については㈱サイネックス担当者が直接お伺いしご説明します。

［広告掲載に関する問い合わせ］

㈱サイネックス沖縄支店 ℡863-6694

［本事業に関する問い合わせ］

八重瀬町役場総務課（担当：津嘉山） ℡998-2200

☆理事会開催状況

第 3 回理事会

日時 7 月 17 日（水）正午

場所 具志頭改善センター

出席者 15 名

議案

①会員加入推進運動計画書（案）について

第 4 回理事会

日時 8 月 21 日（水）正午

場所 具志頭改善センター

出席者 16 名

議案

①定年退職者再任用規程の一部改正（案）について

②新規加入会員の承認について

第 5 回理事会

日時 9 月 18 日（水）正午

場所 具志頭改善センター

出席者 15 名

議案

①新規加入会員の承認について

☆お知らせ☆

令和元年 10 月１日から消費税率の引き上げ、軽減税率制度の導入、キャッシュレス・ポイント還

元制度が開始され、会員の皆様におかれましては、引き上げに伴う価格転嫁や税務申告など様々な

対応に思慮されていることと思います。分からない事があれば電話や巡回訪問でも相談できますの

でお気軽に事務局にお声かけ下さい。

また、当会では町よりプレミアム付商品券事業を受託し商品券の販売及び換金事務を行っておりま

す。取扱店舗も随時受け付けておりますのでよろしくお願いします。

お送りした請求書の各金融機関へお振込みいただくか、集金に伺いますのでお気軽にお声かけ下さい。

●町プレミアム付商品券（やえせのシーちゃ

ん商品券）を取り扱いませんか？

顧客の利便性と新たな需要の開拓が期待でき

ます。

取扱加盟店： 72 店舗（10/17 現在）

購入期間：10 月 1 日（火）～1 月 31 日（金）

使用期間：10 月 1 日（火）～2 月 29 日（土）

発行総額：228,075 千円

※加盟店の登録には申請が必要です。下記Ｕ

ＲＬにアクセスいただき、募集要項と登録申

請書をご確認の上、事務局へ提出下さい。

ホームページでは使用可能店舗や換金方法、

取扱注意事項もご確認いただけます。

商品券専用ホームページ

https://yaese-premium.com/

令和元年 10 月発行

年末調整の準備をお早めに！

早いもので今年もあと１００日を切りました…ギリギリ

になってあわてないためにもお早めの準備をお願い致しま

す。商工会では年末調整に関する相談をいつでも受け付け

ています。お気軽にお問い合わせ下さい！

https://yaese-premium.com/

  新規会員紹介

事 業 所 名 代表者名 業種・事業内容 住 所

株式会社 ACT 新垣 光也 空調設備 新城 905 番地

沖縄ガールズビレッジ 岩渕 裕子 コミュニティーカフェ 仲座 834-2

（一社）アベニール 石垣 深樹 動物愛護団体 長毛 57-3

哲弥工業 森田 哲弥 出張溶接全般 富盛 996-4

紅型工房羽衣地 千葉 聖美 工芸品製造販売 東風平 417

嘉数電設 嘉数 純 電気工事業 宜次歌江原 404-1

(株)エコロジーアート 西 武彦 建築業（木製品製作） 安里 336-3

「建設工業部会 献血協力・視察研修」

建設工業部会によるボランティア事業として、町

が実施した移動献血へ協力した。部会関係者の献血

者数は 7 名であったが、主催した町担当課から今後

も継続して協力してほしい旨の要請があった。また

9 月 26 日(木)から 28 日(土)にかけて、福岡県や佐

賀県の建設インフラや、地震被害から復旧途中の

「熊本城」、「九州北部豪雨」の被災地を視察する研

修会を実施。特に「九州北部豪雨」で被災した朝倉

市では、実際に被災した現場が生々しく残る現地を

見学。自然災害の凄まじさから、建設事業者として

多くの「気付き」が得られる研修となった。

★青年部活動★

9月 1日（日）に沖縄電力とのコラボ料理教

室が行われました。講師にはキッチンリュウ

グウの大曽根夫妻を迎え、22 名の参加者と共

にイタリアンシェフがつくる中華まんを作り

大変好評でした。引き続き、コラボ企画など

を通して「カラベジ」の輪を広げていきます。

☆消費税軽減税率制度説明会

9 月 4 日（水）に与那原町・南城市との広域連

携事業として軽減税率及びインボイス制度やレ

ジ補助金について那覇税務署、沖縄県商工会連合

会から講師を招き説明会を開催しました。

参加者からは実際に適格請求書作成や消費税

計算が出来るのか不安という意見があった。引き

続き、消費税転嫁対策等を含めた支援をおこなっ

ていきます。

☆役場出張献血への協力☆

商工会青年部 全国統一事業「“絆”感謝運動」の一

環として８月２６日（月）町が実施した移動献血へ

事務局含め８名で協力してきました。

☆九州地区商工会青年部合同研修会☆

９月１０日（火）～１１日（水）豊見城市民体育館

等にて九州大会が開催され、諸見里部長を中心に 2

日間、来賓・表彰者のアテンド等を担当しました。

労働関係助成金、労働賃金などに関する

無料相談会実施中！！

労働関係助成金、労働賃金など労務管理のプロである

社会保険労務士（働き方改革推進支援センターアドバ

イザー）が働き方改革に関する無料相談を毎月第３水

曜日（13 時半～15 時半）に八重瀬町商工会内相談窓

口にて開催中。詳しくは商工会事務局まで。

本
会
が
推
進
す
る
「
経
営
発
達
計
画
」

に
基
づ
い
て
実
施
す
る
「
経
営
計
画
作

成
セ
ミ
ナ
ー
」
が
十
月
か
ら
令
和
２
年

一
月
に
か
け
て
開
催
し
ま
す
。
こ
の
機

会
に
中
小
企
業
診
断
士
と
共
に
経
営

の
不
安
を
解
消
ま
せ
ん
か
？

詳
細
は
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
確
認
く
だ

さ
い
。

創
業
間
も
な
い
事
業
者
や
独
立
開
業

な
ど
を
志
す
方
々
を
対
象
と
し
て
「
創

業
塾
」
を
十
一
月
に
開
催
し
ま
す
。

詳
細
は
以
下
の
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
ご

確
認
下
さ
い
。

キャッシュレス・レジ決済サービス説明会

南城市、与那原町との広域連携事業として

8 月 2 日（金）講師及び琉銀、海銀、沖銀担

当者を招いて説明会を行いました。実際のス

マホ画面を見ながらのデモンストレーション

や各銀行のキャッシュレス決済サービスにつ

いて説明がありました。終了後は個別相談会

も開催し熱心に相談する姿が見られ関心の高

さが伺えました。